[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

февраль 2013 г.                                      № проект                                   п. Веселый

О внесении изменений в постановление

Администрации Весёловского сельского

поселения от 29.05.2012 № 79

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 15.02.2013 №10 «О внесении изменений в бюджет Веселовского сельского поселения  Веселовского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», в целях укреплению степени антитеррористической защищенности зданий, руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Весёловского сельского поселения от 29.05.2012 №79 «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Веселовского сельского поселения на 2013-2015 годы» следующие изменения:

1.1 В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования» программы изложить в редакции:
общий объем финансирования Программы составляет:

в 2012 – 2015 годах – 204,4 тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства бюджета поселения – 204,4 тыс. рублей;

объемы финансирования за счет средств местных бюджетов на содержание внутрипоселковых дорог определяются соответствующими нормативными правовыми актами представительных органов сельских поселений.

Объем финансирования по годам:
2012 год – 99,4 тыс. рублей;

2013 год – 100,0 тыс. рублей;

2014 год – 5,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

          2. Постановление вступает в силу с момента  обнародования

          3.Контроль исполнения настоящего    постановления    возложить   на заместителя Главы администрации Веселовского сельского поселения Митяева О.М.

Глава Веселовского

сельского поселения                                                          А.Н. Ищенко

Согласовано: Гнелицкая В.А.

                        Киреев Ю.А.

Приложение № 1

к Муниципальной долгосрочной целевой программе «Профилактика экстремизма
и терроризма на территории Веселовского сельского поселения на 2012 – 2015 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации Муниципальной долгосрочной целевой программы

«Профилактика экстремизма и терроризма на территории Веселовского сельского поселения на 2012 – 2015 годы»

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Источники финансиро-вания
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)
	Ожидаемые

результаты

	всего
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Мониторинг состояния межэтнических и религиоз-ных отношений в поселении
	Финанси-рование не требуется
	–
	–
	–
	–
	–
	анализ ситуации в сфере межнациональных отношений в муниципальных образованиях области

	2
	Организация проведения социологических исследова-ний по гармонизации меж-этнических отношений в поселении
	финансирование не требуется
	–
	–
	–
	–
	–
	анализ ситуа-ции в сфере межнациональ-ных отношений в поселении

	3.
	Координация внедрения в практику работы образовательных учреждений поселения дополнительных образова-тельных программ, направленных на формирование толерантности, правовой культуры, профилактику экстремизма среди обучающихся
	финансирование не требуется
	–
	–
	–
	–
	–
	формирование методической основы профилактики экстремизма

	4.
	Проведение лекций и бесед в учреждениях начального и среднего специального образования, направленных на профилактику проявле-ний экстремизма, терро-ризма, преступлений против личности, общества, госу-дарства
	финансирова-ние не требуется
	–
	–
	–
	–
	–
	активная пропаганда законопослушного образа жизни

	5.
	Организация проведения «Месячника безопасности» в образовательных учрежде-ниях поселения, занятия по профилактике заведомо ложных сообщений об актах терроризма
	финансирова-ние не требуется
	–
	–
	–
	–
	–
	пропаганда законопослуш-ного образа жизни, профи-лактика «телефонного» терроризма среди учащихся

	6.
	Освещение в средствах массовой информации работы по профилактике экстремизма и терроризма, а также результатов деятельности правоохранительных органов по борьбе с их проявлениями
	финансирова-ние не требуется
	–
	–
	–
	–
	–
	профилактика тяжких преступлений среди населения

	7
	Разработка планов мероприятий по предотвращению террористических актов в учреждениях культуры.
	финансирова-ние не требуется
	–
	–
	–
	–
	–
	обеспечение безопасности объектов и граждан

	8.
	Проведение учебных тренировок с персоналом учреждений культуры, по вопросам предупреждения терро-ристических актов и правилам поведения при их возникновении
	финансирова-ние не требуется
	–
	–
	–
	–
	–
	снижение риска совершения террористических актов,

снижение масштабов негативных последствий террористических актов

	9.
	Проведение комплексных обследований учреждений культуры на предмет проверки режимно-охранных мер, оценки состояния и степени антитеррористической защищенности и оснащенности средствами защиты
	финансирование не требуется
	–
	–
	–
	–
	–
	повышение антитеррористи-ческой защищенности объектов и населения

	10
	Обеспечение взаимного обмена информацией между службами Российской системы предупреждения и действий в чрезвычайных ситуациях поселения в случае ухудшения обстановки
	финансирование не требуется
	–
	–
	–
	–
	–
	координация действий местных органов исполни-тельной власти, сил и средств по минимизации последствий возможных террористических актов

	11.
	Установка камер наружного наблюдения. Приобретение и размещение плакатов, листовок, памяток и стендов антитеррористической направленности;

-мероприятия по укреплению степени антитеррористической защищенности зданий, занимаемых органами власти и социальной сферы, мест проведения массовых мероприятий и прилегающей территории
	местной бюджет
	199,4
	99,4
	95,0
	–
	–
	повышение антитеррористи-ческой защищенности объектов

	12
	Организация и проведение мероприятий патриотической направленности, посвященных знаменательным датам российской истории
	Местный бюджет
	10,0
	–
	5,00
	5,00
	–
	Распостранение культуры интернационализма,межнационального согласия,национальной и религиозной терпимости.

	Итого

	204,4
	99,4
	100,00
	5,00
	0,00

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

Весёловского сельского поселения № проект
от 02.2013

МЕТОДИКА

оценки эффективности реализации Муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Веселовского сельского поселения на 2012 – 2015 годы»

1. Оценка эффективности реализации Муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Веселовского сельского поселения на 2012 – 2015 годы» (далее – Программа) осуществляется государственным заказчиком – координатором Программы – Администрацией Веселовского сельского поселения ежегодно в течение всего срока реализации Программы на основе использования целевых индикаторов с целью обеспечения мониторинга динамики результатов реализации Программы за оцениваемый период для уточнения степени решения задач и выполнения мероприятий Программы.

2. Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

3. Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.

4. Программа предполагает использование системы индикаторов, характеризующих текущие и конечные результаты ее реализации.

5. Эффективность реализации Программы оценивается как степень фактического достижения целевых индикаторов по следующей формуле:

   +            + …….

   Е =                                                   х 100 %, где

 n

Е – эффективность реализации Программы (процентов);

Iф1 – фактический индикатор, достигнутый в ходе реализации Программы;

In1 – нормативный индикатор, утвержденный Программой;

n – количество индикаторов Программы.

6. Общий экономический эффект от реализации Программы будет достигнут за счет повышения степени антитеррористической защищенности
объектов образования, здравоохранения, социального обслуживания населения, культуры, спорта и объектов с массовым пребыванием граждан.

7. Бюджетная эффективность Программы (определяется как степень реализации расходных обязательств) рассчитывается по формуле:

        Фф
    Эбюд =             х 100 %, где

        Фп
Эбюд – бюджетная эффективность Программы;

Фф – фактическое использование средств;

Фп – планируемое использование средств.

8. Социальная эффективность реализации мероприятий Программы будет выражена в снижении социальной напряженности в обществе, обусловленной снижением риска проявления экстремизма и совершения террористических актов на территории области, укреплении межнационального согласия.

Iфn

Inn

In2

Iф2

In1

Iф1

PAGE